
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО 
КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

 
РЕШЕНИЕ 

 
  

От      28.09.2023                                                                                              № 185/46 
 
 
 О создании условий для развития местного традиционного  
народного художественного творчества, участие в сохранении,  
возрождении и развитии народных художественных промыслов 
в муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского  
района  

 
    Заслушав информацию администрации Кольчугинского района по вопросу 

«О создании условий для развития местного традиционного народного 
художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии 
народных художественных промыслов в муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района», Совет народных депутатов города Кольчугино 
Кольчугинского района 

                                                 РЕШИЛ: 
1.  Информацию администрации Кольчугинского района по вопросу «О создании 
условий для развития местного традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных 
художественных промыслов в муниципальном образовании город Кольчугино 
Кольчугинского района» принять к сведению. 
2. Отметить поступательную динамику в сфере развития местного традиционного 
народного художественного творчества, неуклонный рост количества и качества 
проведения культурно-массовых мероприятий  в муниципальном образовании город 
Кольчугино Кольчугинского района. 
3. Рекомендовать администрации Кольчугинского района продолжить работу по 
укреплению материально технической базы МБУ города Кольчугино «Центр 
культуры, молодёжной политики и туризма» и городских библиотек. 
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
по культуре, спорту, молодёжной политике и туризму. 
5. Настоящее   решение   вступает   в   силу   со    дня   принятия. 

 

 

Глава города    Кольчугино                                                           О.В. Савельев 

 

 

 

 

 



 

Завизировано: 

Председатель постоянной комиссии 

_________________________  А.А. Ремизов 

Дата, подпись 

 

Зав. орготделом  

_________________________   Ю.А. Черепанов 

Дата, подпись 

 

Гл.специалист, юрист 

________________________А.В. Шепелева 
  

 

 
 

 
Разослать:  

1.Администрация Кольчугинского района- 1 экз.  

2.Прокуратура – 1 экз. 

3.МБУ «ЦКМПиТ»- 1 экз. 

4.СНД г. Кольчугино-1экз.  

5.СНД Кольчугинского района -1экз. 

6.Сайт – 1 экз. 

7.МБУК «МЦБ» - 1экз. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Черепанов Юрий Анатольевич 
8-49245-2-09-70                                                        

 


